



Årsberetning 2016

Ski Historielag

Periode fra årsmøtet 30. mars 2016 til årsmøtet 2. mars 2017

Styrets arbeide.

Styret har i styreperioden arbeidet med å løfte laget opp mot lagets målsetting gjennom medlemsrettede aktiviteter med god støtte fra komiteer, utvalg og enkeltpersoner. Som følge av lagets aktiviteter, har medlemsoppslutningen også i 2016 øket. Perioden hatt fokus på hendelsene rundt Karl den XII's gjennommarsj i vårt område og til Halden i 1716, enkesetet Rullestad storgård og omegn og har som i 2015 fulgt opp fra det nasjonale frigjøringsjubileet 1945.

Styret har hatt månedlige styremøter unntatt i juli og august. Til hvert styremøte er det distribuert forslag til dagsorden med kommentarer og aktuelle dokumentasjoner. Det er ført referat. I saker til styremøtene er det gitt løpende innsyn i banksaldo, kostnader og inntekter, (som ved tidligere år). Styremøtene har vært holdt i lagets kontorer i Ustvedthuset. Utvidet styremøte 16. juni og 6. desember med komiteene, utvalgene, enkeltoppgaver og styret med formål "å bli kjent" og informere og diskutere aktiviteter i kommende 1/2-års-perioder. Styret har bestått av: Knut Falla (styreleder), Trond Simarud (nestleder), Eivind Berg (sekretær), og Yngvar Carlsen (kasserer/regnskaper), Jonny Bunæs og Martin Østby. Varamedlemmer: Christian Sundby, Anne-Marie Endsjø, Marit Hagen og Olav Grønvold.

Styret, komiteer og utvalg har lyktes med mye, men også mye er ugjort. (*Ski Historielag er stedvis forkortet SHL*).

Økonomien i laget er fortsatt god med egenkapital (avrundet) kr 239.000 31.12.2016 (kr 282.000 pr 31.12.2015 og 219.000 pr 31.12.2014). Kontingentøkningen på kr 30 for 2016 og 2015 har styrket laget og redusert behovet for å belaste egenkapitalen vesentlig.

Salg av kalenderkomiteens "*lokalhistoriske kalender 2016*" a kr 100 og redaksjonskomiteens bok "*Kråkstad og Ski 1940-45 Motstand og matauk*", har hatt et godt salg og bidrar til kostnadsdekning og handslingsrom for lagets mange aktiviteter. Resultater fra salget viste seg i 2015 regnskapene og fortsatt i 2016-regnskapene, og vil også komme i 2017-regnskapet. Vi har fortsatt ca 100 bøker for salg av Motstand og matauk med salgpris kr 300 til ikke medlemmer.

Restaurering av Hagabua kom totalt på kr 20.000 (avrundet) og bidrag fra Ski kommune på 14.600 og kulturminnedag 2016 totalt på ca 15.000 med bidrag fra Ski kommune på kr 10.000.

Hovedtall fra regnskapet 2016 (avrundet) utgifter 287.679 (kr. 191.875 i 2015 og kr 238.000 i 2014) inntekter 244.326 (kr 255.262 i 2015 og kr 174.000 i 2014), Egenkapitalutvikling i perioden er redusert fra kr 282.000, med underskudd på kr 43.353 til ny egenkapital pr 31.12.2016 på kr 239.000 (Til sammenlikning overskudd kr 63.386 i 2015, mot underskuddet i 2014 med kr 63.559).

Vedtekter: Styret har ikke realitetsbehandlet eventuelle vedtektsendringer i denne perioden men ser det kan være aktuelt med endringer etter hvert siden medlemstallet og kravet til formaliteter øker.

Medlemsforhold.

Årskontingenten for 2016 er på kr 310 for enkeltmedlemmer og kr 340 familiemedlemskap.

Innbetalt medlemskontingenter pr 31.12.2016 for kr 97.645 (innbefattet også noen få 2015-kontingent betalt i 2016). Samlet antall betalende 2016-medlemmer pr 31.12.2016 ved regnskapsavslutning er 410 medlemmer. 39 nye medlemmer i 2016 og 8 nye i januar 2017. I tillegg pr 02.02.2017 står hele 70 medlemmer fortsatt med ubetalt kontingent for 2016, og hvorav 42 også står ubetalt i 2015. De 42 er varslet og tatt ut av medlemsregistret og ført til passive medlemmer. Et medlemstall på mellom 400 og 500 er trolig best tjenelig for økonomien og for å bygge opp under lagets formål og gir kapasitet til aktiviteter og reduserer belastningen på egenkapitalen.

Medlemstallet berører utfordringer for gjennomføring av medlemsmøtene. Siden Waldemarhøy har kapasitetsgrenser vi overstiger, har medlemsmøter i 2016 hovedsakelig vært på Ski bibliotek.

Kostnadsfordeling for kontingent 2016. Faste utgifter pr medlem er kr 163 og fordelt med kr 100 for Follominne årbok 2016, kr 40 for lokalhistorisk kalender 2017. Kontingentandel kr 10 til Follo Historielag, kr 13 til Landslaget for lokalhistorie. Lokalhistorisk kalender 2017, Follominne 2016 og bygdeboken i 2 bind av Terje Schou har vært innbakt i kontingenten 2016, og gått til betalende medlemmer 2016. Postkort går i snitt til ca 85 medlemmer som følge av ikke aktiv eller ikke har e-postadresse. Postkortsendingene har en årlig snittkostnad på ca kr 150 pr mottaker.

Æresmedlemmer: David Dahl, Grethe Zahl, Bjørn Myrvoll, Per Krogstie, Ragnhild Sæthren, Aase Klohs og Henrik Klohs. Æresmedlemmer er fritatt for kontingent i henhold til lagets statutter for æresmedlemskap.



Årsberetning 2016

Ski Historielag

Periode fra årsmøtet 30. mars 2016 til årsmøtet 2. mars 2017

Kommunikasjon med medlemmene i perioden: Hovedlinjen med kommunikasjon til medlemmene går via e-post, lagets hjemmeside ski-historielag.no, postkort til de uten e-post, gjennom medlemsmøtene og i tillegg via Østlandets Blad. Det er distribuert e-post til alle medlemsmøtene og andre aktiviteter. Frekvens for utsending av postkortene, er ca pr 2 måneder, avhengig av tema på medlemsmøtene og andre medlemsaktiviteter. Bokpakkene for 2015 og 2016: *Lokalehistorisk kalender*, bokutgivelse 2015 *Kråkstad og Ski 1940-45 "Motstand og matauk"* og *Follominne 2015 og 2016* og i 2016 *Bygdebok for Ski og Kråkstad* av Terje Schau har alle vært viktige kommunikasjonslinjer til lagets medlemmer og bidrar til å oppfylle lagets formål.

Eiendom: Stabburet og Hagabua, lokalisert på Waldemarhøy, begge historielagets eiendom.

Stabburet inneholder diverse historiske objekter, stoler og bord. Bygningen står på 9 støpte fundament under stabbene. De 3 bakerste fundamentene gir etter og bygningen står skjevt. Kommunen ble allerede i februar 2015 tilskrevet for tiltak siden det var kommunen v/ kommunegartneren som mot historielagets råd bestemte plasseringen på en fylling med usikker grunn. Kommunen har utført noe forsøk på sikring av bygningen, men utfordringene er ikke løst.

Hagabua ligger i den nyrestaurerte Vestråtparken. Bua er i år tilført nødvendig vedlikehold for ca kr 20.000. Bua fremstår nå sammen med arkitektstudentenes Trestykkerprosjekt i Vestråtparken til glede for publikum. Skiltet på bua er skiftet.

Foreninger og lignende historielaget er tilsluttet. (Uendret fra 2015).

Follo Historielag - FHL. SHL er tilsluttet Follo Historielag sammen med de øvrige historielagene i Follo-regionen. Follo Historielag er utgiver av årboken Follominne. Årskontingent kr 10 pr medlem i historielagene. SHL har deltatt på årsmøtet i 2016. Elin Aas representerer SHL i styret med Kjersti Iden som vara. Via FHL mottar SHL aktivitetsstøtte fra Akershus fylke pr medlem

Eierstiftelsen Follo Museum - SFM og Harald Ødegård stiftelsen - HØS. Museet har sin historie fra Follo Historie- og museumslag fra 1950-årene. Museumsdelen ble utskilt til egen stiftelse i 1990-årene. Selve musumsdriften ble i 2011 konsolidert med Akershusmuseet. HØS er en testamentarisk gave og er eiendomseier med fomålet å bygge opp under eierstiftelsen for museale aktiviteter. For SHL møter Yngvar Carlsen med vara Eivind Berg og Christian Sundby begge i stiftelsenes representantskap. Fra historielagene er Knut Falla styremedlem til begge stiftelsenes styrer. (Fra Ski kommune Amund Kjernli, medlem av Ski Historielag).

Skautraver'n. SHL deltar med informasjonstavler på orienteringspostene i Skautraver'n sammen med Oppegård Historielag. Tavlene bekjentgjør lokalhistoriske forhold i skog og mark og har stor interesse. Variable kostnader til oppslagstaver m.m. Elin Aas og Christian Olsen deltar fra SHL. Fin eksponering av historielagene. Omtale i ØB.

Landslaget for lokalhistorie. SHL er medlem. Landslaget er et nasjonalt forbund for de fleste historielagene. Landslaget utgir "Heimen" og "Lokalhistorisk magasin". Årskontingent 2016 kr 13 pr medlem i historielaget.

Fortidsminneforeningen Oslo / Akershus. SHL er medlem i fortidsminneforeningen og mottar årbok og løpende publikasjoner som ligger tilgjengelig på kontoret i Ustvedthuset. Bjørn Myrvoll og Christian Sundby (vara) er historielagets kontaktpersoner. Årskontingent kr 490.

Norsk Arkeologisk forening, SHL er medlem, og historielaget mottar årboken Viking. Årboken med sine forskningsrapporter gir viktige basiskunnskaper og ligger tilgjengelig i Ustvedthuset. Årskontingent kr 475.

Norsk namnlag, SHL er medlem og namnlaget utgir årlig "Nytt om navn" og som ligger tilgjengelig i Ustvedthuset. Namnlaget skal forske på bl.a. navnehistorie. Kontingent årlig kr 250.

Kulturvernkonferanse. SHL deltok på kulturvernkonferansen 2016, arr: Norges Kulturvern forbund. Kostnadsfri deltakelse. Kulturvernforbundet er myndighetenes operatør for den nasjonale kulturminnedag.

Arbeide i komiteer, utvalg og andre oppgaver.

Mye av historielagets arbeider utføres av et 65-talls medlemmer i komiteer og utvalg.

Arrangementskomiteen, årsmøteoppnevnt. Komiteen består av Anne Aalerud Johansen (leder), Marit Hagen, Unni Olsen, Linn Merete Fossheim. Komiteen har besørget servering på alle av lagets medlemsmøter. Komiteen gir et avgjørende viktig bidrag til trivsel på medlemsmøtene.

Kalenderkomiteen 2016, årsmøteoppnevnt. Kalenderkomiteen har arbeidet frem en flott kalender for 2017 og gir et viktig bidrag til identiteten til bygdene våre. Komiteen har jevnlig møter og i tillegg flere arbeidsmøter for enkeltområder. Komiteen består av Elin Aas (leder), Karl Olaf Løkenhagen, Terje Lorentzen, Ragnhild Sæthren, Bjørn Myrvoll, Sidsel Kandahl, Kai Arne Kramer-Johansen.

Utlevering av årets "bokpakke 2016" til medlemmer består av lokalhistorisk kalender 2017, årboken Follominne 2016 og bygdebok for Ski og Kråkstad av Terje Schou bind 1 forhistorisk tid og bind 2 middelalderen. Takk til over 200 medlemmer som har hentet "bokpakke 2016". Terje Lorentzen har tatt ledelsen i distribusjon med pakking og vaktlister til stor lettelse for styret. Øvrige utleveringer



Årsberetning 2016

Ski Historielag

Periode fra årsmøtet 30. mars 2016 til årsmøtet 2. mars 2017

kommer i medlemmers postkasser. Bokpakken henger på kontingenten for 2016 og er derved gratis til medlemmer.

Salg av kalender 2017, Follominne årbok 2016 og bygdeboken fra Tarje Schou. Elin Aas, Terje Lorentzen og Sidsel Kandahl fra kalenderkomiteen har administrert salgsdager i Ski storsenter, og stått for salgene av kalenderen i flere forretninger og Ski bibliotek. Æresmedlem Ragnhild Sæthren har alene solgt 30 kalendere. Styret har stått for salg av kalender, Follominne, bygdeboken og Motstand og matauk via Norli bokhandel i Ski storsenter. "Motstand og matauk" har også vært tilgjengelig i bokhandelen i Ås, i Vinterbrosenteret og Follo museum.

Redaksjonskomitee 2016, styreoppnevnt for bokutgivelser. Alf Godager er leder for komiteen, og det er Knut Hongrø som er redaktør for kommende utgivelse av bygdeboken "**Skaubygda – bind 1**" forfattet av Kjell Overrein. Planen er utgivelse i 2018. Fra Kjell Overrein foreligger betydelig med interessant- og lokalhistorisk viktig stoff. Det er signalisert til de fleste av komiteene og utvalgene behov for hjelp til fotografering, digitalisering og oppklaringer. Redaksjonskomiteen utvider seg selv etter behov. Redaksjonen hadde et antall deltakere på 11 ved forrige årsskifte.

Kulturstikomiteen, årsmøteoppnevnt. Komiteen har hatt 2 møter, en dugnad og delt i 3 grupper: Alfred Gustafsons sti på Hebekkmåsan, de 2 Kråkstadstiene, og Langhusstien. I kulturstiene gjenstår grunneieravklaringer, vedlikehold og stadig oppfølging med skilting og merking. I forbindelse med skogshugst er nordre del av oltidsveien i Frestadskogen betydelig skadet, men det er planer for restaurering. Krav om utvidelse til kjørevei er avvist. Skogsdrift i Prestegårdsskogen har gjort gravhaugene og steinringen mer tilgjengelig og oversiktlig. Det ble utført noe ryddearbeide høsten 2016, takk til medlemmer som deltok.

Komiteen består av Per Leiv Saltvik, Anne Mette Roksti, Tom Rognstad, Karin Aasen Solli, Terje Lorentzen, Kolbjørn Jorfald, Lill Gustafson, Torild Ekeberg, Jan Sjølli, Kjersti Iden og Knut Falla.

Ustvedtuset, huskomiteen. Huskomiteen har ikke hatt møter i 2016. Leder for komiteen er Geir Hammer (SHL) og styret oppnevner deltakere i forkant av møter.

Lokalhistorisk utvalg, årsmøteoppnevnt og består av: Lil Gustafson (leder), Christian Sundby (leder første halvår) Bjørn Myrvoll, David Dahl, Karl Olaf Løkenhagen, Knut Solberg, Knut Falla, Tom Rognstad, Dag Mork Ulness. Utvalget er offentlig høringsinstans og behandler reguleringssaker fra Ski kommune og bidrar til lokalhistoriske oppklaringer og veiledning. Tufter fra boplass på Finstad er skiltet.

Vardehaug med flere gravhauger tett ved Ski Sykehus. Etter avtale mellom Akershus fylke (grunneier), Ski kommune og SHL har Ski kommune forpliktet seg til årlig å gjennomføre slått av gress og lignende flere ganger i sommerperioden. Kommunen utfører dessverre ikke slåtte- og ryddearbeidet tilfredsstillende. Skoleklasser fra Ski barneskole gjør årlig dugnad med rydding.

Digitaliseringsutvalget, (årsmøteoppnevnt) utvalget har ikke vært aktive i 2016, men ny oppstart i januar 2017 med Trygve Bunæs på kontoret. Utvalget består av Jonny Bunæs (leder), Trygve Bunæs, Knut Falla.

Utvalget for foto-film (årsmøteoppnevnt) har hatt flere møter i perioden og består av: Grunde Vale (leder), Christian Olsen, Marit Vullum, Knut Hongrø, Olav Grønvold, Svein Hoff, Odd-Lauritz Aamodt og Arne Storvoll. Konsulenter: Bjørn Myrvoll, David Dahl. Utvalget har tilvirket fotos og film fra lagets aktiviteter, medlemsmøter, kalender, og annen lokalhistorisk registrering som har bidratt til en betydelig styrkelse av lagets arkivalia. Utvalget har bestemt: Bilder tatt av fotogrupper medlemmer i regi av Ski Historielag disponeres vederlagsfritt av Ski Historielag.

Hjemmeside, styreoppnevnt, ski-historielag.no ivaretas av Idar Furuseth alene. Hjemmesiden er en viktig kommunikasjonskanal for å utbre kunnskaper om lokalhistorie og lagets virke. Flere nye medlemmer og henvendelser har funnet veien til historielaget gjennom hjemmesidene. Vi er også med i link tilsluttet Follo Historielags hjemmesider.

Utvalg for Skilting av kulturminner, styreoppnevnt. Prioriteringsliste innsendt fylket i 2011 for ønskelige tiltak. Vi er avhengig av og avvente fylkets planer og budsjetter. Utvalget består av Christian Sundby (leder av utvalget), Elin Aas, Knut Falla. Elin Buene møter fra kommunen. Tidligere skilting av bygninger i skibyen er forsøkt gjennomgått, eksisterende beholdning av reserveskilt er digitalisert. Flere av de tidligere oppsatte skiltene er fjernet. Skiltet på Hagabua er skiftet. Det store skiltet på øvre torg i Ski og som illustrerer tidsperioder ble skiftet av Jan Svendsen.



Årsberetning 2016

Ski Historielag

Periode fra årsmøtet 30. mars 2016 til årsmøtet 2. mars 2017

Tur- og opplevelseskomiteen, styreoppnevnt og består av Tom Rognstad (leder), Kjersti Iden, Lil Gustafson og Martin Østby. Komiteen har hatt flere møter og flere oppklaringsturer for å finne aktverdige utflukter i for 2016 og 2017.

Turer/opplevelser: Karl den XII-Svenskesletta i Kråkstad 30. april (Etter ideskisse og gjennomføring av Marianne Johansen). Medlemsmøte i Kråkstad kirke 12. mai med forfatter Lise Lorentzen og Sonia Svensson fra Strömstad Historieförening. Overnattingstur 2.-3. juli med temaet Karl den XII, vi besøkte Näsinge kirke i Strömstad med kaffe og kringle og kåseri av *Karoliner soldat Ulf Hansson* - Blomsholm gamle herregård med lunsj og kåseri om *statarordningen* ved Sonia Svensson - Fredriksten festning med overnatting og interessant omvisning – hageselskap med kringle og kaffe til kåseri av Sven G. Eliassen – Halden gateater. 12. november: omvisning i Hafslund hovedgård og Borgarsyssel museum.

Komit  for registrering av lokal musikk, sang, revy og opptreden. Ny komit  etablert av styret. Best r i startfasen av Inger Risdal, Morten Gaathaug, Gunn Br kke og Yngvar Carlsen. Hensikt: Samle og registrere noter, tekster, opptreden og lignende med tanke p  en mulig dokumentasjonssamling. Komiteen supplerer seg selv og kan knytte til seg deltakere som ikke er medlem i historielaget. Rapporterer til styret. Komiteen er p  oppstartstadiet.

H ndsverksbedrifter fra gamle tider. Registreringsarbeider igangsatt for gartnerivirksomheter med Olav Gr nvold og snekkerbedrifter med Svein Carlsen.

Kulturminnedag 2016 Strikking som kulturb rer med ca 200 innleverte objekter. Prosjektgruppe Annemor Endsjo (SHL, Ski Bygdekvinne lag), Randi Falla (SHL) og Ellen-Ane Aspestrand (SHL, Ski Kunstforening). Arbeide med et betydelig omfang: Oppstart, forarbeide, innsamling, registrering, rigge og gjennomf re utstilling i B ndenes hus og i Ski R dhus, 5 publikumsrettede møter med k serier, nedrigging og tilbakelevering. Bidrag fra Ski kommune kr 10.000. Samlet kostand ca kr 15.000.

Register over b ker, blader m.m. med innhold og forfatter som f leligger p  historielagets kontor har tidvis v rt under arbeide.

Ustvedthuset. R te i utvendig panel. Martin Østby har hatt kommunikasjon med Ski kommune om n dvendig restaurering. Planen er at restaurering skal skje i 2017.

Revisorer (for 1  r): Sten Edin Olsen, Odd-Lauritz Aamodt. Vara: Kjell Arne Ekeberg.

Valgkomite (for 1  r): Sidsel Kandahl, Hilde Simarud, Jan Sjølli.

Medlemsrettede aktiviteter:

Det er avholdt 26 medlemsarrangementer i perioden + flere arrangementer der vi har v rt invitert til deltakelse og som gjester. Laget har s kt samarbeide med andre foreningers arrangementer der dette har v rt naturlig for   utbre interessen for lokalhistorie. Medlemsm tene har hovedsakelig blitt avholdt p  Waldemarh y og enkelte ganger i Ski bibliotek. Fremm te p  medlemsm tene har v rt bra med vekslende fra ca 40 til ca 120 tilstede. Tilstedelister fungerer som deltakerliste og gjestbok fra de fleste møter og arrangementer, og er en dokumentasjon for kommende tider om deltakelse og historielagets virksomheter. Tilstedelisten er en fin kilde til oppdatering av medlemsregistret og nye medlemmer. De fleste av lagets møter og arrangementer er godt omtalt i Østlandets Blad.

Arrangementskomiteen binder sammen medlemsm tene med kaffe, te og Dagbokkringle.

26.01 medlemsm te i Ski bibliotek. Berit Budde Erichsen med tilbakeblikk fra v rt bygdemilj , Ski Bygdekvinne lag og Ski Historielag. Erik Lauritsen, fra lirekasse-milj  i Hob l om lirekassen, egenbygging og musikk. Organisering av Hjemmestyrkene / Milorg ved Knut Falla. Ca 90 tilstede.

28.01 Opplevelsestur til Mil.org-museet Ole K rbus samlinger i Tomter. Arr: Tur- og opplevelseskomiteen. Omvisning og k seri. 35 deltakere. Kaffeservering i pausen, og vi stilte med Dagbokkringle. Bred omtale i  B.

17.02 medlemsm te i R dhusteatrets foaj . Forfatter og redakt r Torbj rn Greipsland k serte om Hawaii og norske utvandrere p  1880-tallet.  resmedlem Per Krogstie interessant om Rotary's historie og verdensomspennende virke bl.a. i kampen mot poliomyelitt, og virke i Rotary Ski /Langhus. Tom/ Tur- og opplevelseskomiteen om tur til Str mstad/ Halden/Fredriksten festning - Karl den XII, medlemsm te i Kr kstad, helleristningstur med lunsj p  Isegran festningsdel. Ca 60 tilstede.  B omtale.

30.03  rsm te. Medlemsm te etter  rsm tet avlyst p a at  rsm tet strakk ut i tid..

14.04 medlemsm te i Ski bibl. Dima Chahin om kulturhistorie Syria, og Henrik Smith fra Follo museum om de nyoppdagede kassen til Roald Amundsen. Tilstede: ca 85.  B omtale.



Årsberetning 2016

Ski Historielag

Periode fra årsmøtet 30. mars 2016 til årsmøtet 2. mars 2017

30.04 Om Karl den XII's retrett gjennom Ski-Kråkstad 29.-30. april 1716. 120 tilstede i dels godt regnvær. Tom Rognstad ønsket velkommen. Åpningstale ved ordfører Tuva Moflag, korsang av *Gaupesteinsmarka ville stemmer*, bål, servering av 1700-talls soldatmat – Vassgraut og lokalt brygg. Så det dundret i bygda: skyting med artilleri og flint/svartkrutt geværer av Fredriksten Artilleri Compagni. Kåseri av Knut Falla om Karl den XII tilbaketrekning fra Christiania via Ski og Kråkstad. Videre til Bjerkebekk, speiderne serverte varm drikke, pølse og kaker pil & bue-skyting, hesteskokasting. Tale av Marit Karlsen "Den gang da", musikals kåseri av Marianne Tomasgård - korsang, og Styggen på låven spilte.

Arr: Ski Historielag / Tur og opplev.komiteen styrket med komite for arrangementet ledet av Marianne Johansen, Kråkstad bygdekvinne lag, Fredsmarsjkomiteen, Ski- og omegn FF, Kråkstad bygdekvinne lag, NROF-Follo. Flott gjennomført.

04.05 Musikkens dag Waldemarhøy, Ski, historielagsstand.

05.06 Byggedag Kråkstad, historielagsstand. Nye medlemmer.

07.05 Fredsmarsj 2016 fra Granerud skytebane til Q-hytta. Kåseri av Karl Olaf Løkenhagen og Knut Falla. Samarbeidsarrangement: Ski Historielag, Fredsmarsjkomiteen og Ski- og omegn FF. 47 deltakere.

08.05 Frigjøringsdag v/minnestenen – Ski Middelalderkirke. Knut Falla ønsket velkommen, dagens minnetale ved ordfører Tuva Moflag, kransnedleggelse, militær honnør, avslutningsvis allsang: Ja vi elsker, Kringle og kaffe. Samarbeidsarrangement i regi av Ski- og omegn FF, med Ski Historielag, Ski sanitetsforening, Ski HV, Finstad Gla'Brazz, Ski mannskor og Ski kommune. 82 tilstede.

12.05 Medlemsmøte i Kråkstad kirke; Lise Lorentzen kåserte fra sin bok om kvinneskikkelser på 1300-tallet. Sonja Svendsson fra Strömstads Historieförening om Strömstads lokal historie fra 1600-tallet. *Gaupesteinsmarka ville stemmer* sang en svensk patriotsang om Karl den XII, og Alle fugler små... og vi sang med. Jan Kay Krystad åpnet møtet. Regi: Tur- og opplevelseskomiteen.

16.06 utvidet styremøte med komiter, utvalg m.m. på Waldemarhøy.

2.-3.07 Opplevelsestur tema Karl den XII Strömstad / Fredriksten festning / Halden. Näsing kirke i Strömstad, Sverige med kaffe, kringle og velkomst av Strömstads Historieförening. Meget insiktsfullt kåseri i kirken ved *Karolinersoldat Ulf Hansson* om Karl den XII's krigsførsel i 1700-tallet (sette fra svenskenes side). Møtet med "*Galärmarschen*" uteble pga at de satte seg fast i myrene, dvs som Karl d.XII i 1718. Lunsj i *Statarlängan* på Blomsholm gamle herregård, interessant kåseri om *Statarordningen* av Sonia Svensson / Strömstad Historieförening spasertur til "steinskepet" og domarringen. Overnatting og middag på Fredriksten festning. Hageselskap lørdag kveld hos historiker og forfatter Sven G. Eliassen med et rikholdig kåseri om Haldens historie, med kaffe og sikringskost. Søndag etter frokost på hotellet stor og meget opplysende omvisning på festningen med Magne Rannestad. Lunsj på hotellet med takksigelser for interessant opplevelsestur. Kl 14 overvar vi historisk byskuespill gatelangs i Halden om stridigheten med Karl den XII juli 1716 - for 300 år tilbake. Hjemreise, og noen avsluttet med middag på Rekekafeen. Samarbeide Ski Historielag, Ski- og omegn FF og Strömstad Historieförening. Arr: Tur og opplev.komiteen. Vi var 47 deltakere.

07.06 Unionsoppløsningen 7. juni i Magasinleieren. Åpningstale ved Trond Linnestad hvor han kom inn på meget interessante forhold om den militære situasjonen i tiden rundt 1905. Stortingsrepresentant Gunvor Eldegard om den politiske begivenheten rundt unionsoppløsningen 7. juni 1905 og hun gikk inn på viktige hendelser i landet som følge av dette. Musikk av Finstad Gla'Brazz. Avslutning allsang *Ja vi elsker*... Samarbeide Ski Historielag og Ski- og omegn FF. Finstad Gla' Brazz. Tilstede: 37.

28.08 Kulturminnedag: Strikking som kulturbærer. Program over 2 uker med åpningsdag og utstilling av flere hundre objekter i Bøndenes hus, deretter i Ski rådhus fra 29.08 til 13.09.

Velkommen av Annemor Endsjø, åpning av varaordfører Camilla Hille og kåseri om strikking ved Randi Falla. Samarbeide etter initiativ fra Ski Historielag med Ski Bygdekvinne lag og Ski Kunstforening. Fin omtale i ØB, plakater m.m. Gjennomføringen meget arbeidskrevende med innsamling av flere hundre strikkede objekter, navning og beskrivelser, rigging av utstilling, deretter flytting. Gjennomføringskomite med Annemor Endsjø (Bygdekvinne laget og SHL), Randi Falla (SHL) og Ellen-Ane Aspestrand (Ski Kunstforening og SHL) og med hjelp av flere for vakthold gjennom utstillingsperioden.

30.08 Kulturminnedag, Kåseri med forfatter og strikkedesignerne Kari Hestnes og Per Svendsen, kreative strikketeknikker, garn m.m. Ski rådhus. Ca 40 tilstede. Omtale i ØB

01.09 Kulturminnedag, kåseri: kunstner og husflidskonsulent Kristine Fornes tar oss gjennom temaet fra sau til garn, hun spinner, strikker og forklarer. Ski rådhus. Ca 35 tilstede. Omtale i ØB.

08.09. Kulturminnedag, kåseri: kunstner Vivian Grieg Teisner rosebilder, strikker, designer, redesigner. Ski rådhus, Omtale i ØB.



Årsberetning 2016

Ski Historielag

Periode fra årsmøtet 30. mars 2016 til årsmøtet 2. mars 2017

23.09 medlemsarr. visning av filmen "Kongens Nei" med introduksjon av forfatter Alf R. Jacobsen som har skrevet boken filmen er bygget på. Ca 440 tilstede hvorav flesteparten medlemmer. Sted: Ski kino. Omtale i ØB.

04.10 Medlemsarr. Stortinget, interessant omvisning og kåseri om stortingets prosesser med Gunvor Eldegard (medlem) supplert med sjokoladekake og kaffe for 38 deltakere. Omtale i ØB. (Se bilde)

08.10 Kultursti "Prestegårdskogen" i Kråkstad, dugnad med rydding av kvist etter hugst på gravfeltet, kaffe og kringle. 13 deltakere.

12.11 Hafslund herregård – Borgarsyssel museum. Omvisning i herregården og i museert. Lunsj og kåseri om Sarpsborgs 1000-årige historie av Carl Einar Cure fra Sarpsborg Forsvarsforening. Regi av Tur og opplev.komiteen med god hjelp fra Sarpsborg FF. 47 deltakere.

29.11 Medlemsmøte i Ski bibliotek. Christian Sundby kåserte om sitt gårdbruk Rullestad i Ski - et sentralt gårdsbruk med stor lokalhistorisk betydning. Utlevering av bokpakke 2016. Ca 120 tilstede. Omtale i ØB.

03.12 Medlemsmøte i Ski middelalderkirke lokalhistoriker Birger Fossum kåserte om Ski middelalderkirkes historie opp gjennom tidene og dens tilknytning til Rullestad. Ca 100 tilstede. Omtale i ØB.

17.01.2017 medlemsmøte. Forfatter Jan G. Langfeldt om seilskutetiden og dramatiske skipsforlis og havarier ved Søgne. Pause. Christian Sundby fortsatte historien om Rullestad gård. Ca 60 tilstede til tross for dårlig vær med utsøkt glatte veier. Omtale i ØB 2 ganger.

Planlagt gjennomført: 02.03.2017 Årsmøte og påfølgende medlemsmøte Karl Olaf Løkenhagen om Vardåsen, et foreløpig siste kapittel om Rullestad gård og dens betydning for omgivelsene.

Andre saker:

Restene av krigens US-karabinen. Våpenet ble av mil.org. jeger Jan Heiberg Manus mistet i et myrdrag ved Vasshagan i Ski etter en skuddveksling med statspolitiet 21. mars 1945. US-karabinen igjenfunnet i 2015 av Monica Hansen. Våpenet er sterkt nedrustet og ikke funksjonelt, men har lokal symbolverdi. Våpenet (restene) har fått et vakkert skap laget av Lippestad og plassert sammen med et ca 6000 år gammelt sneglehus i historielagets kontor. Funnet ble vist i lagets lokalhistoriske kalender 2016. Restaurering og oppfølging ved Karl Olaf Løkenhagen.

Bydebok i 2 bind forfattet av Terje Schau. Ca 1.000 eksemplarer er overlatt historielaget fra kommunen. Boken utleveres gratis til medlemmer og inngår i bokpakken 2016

Ski Historieske konserter, konsertinvitasjon til medlemmer distribuert til kjente e-postadresser. Konsertene er i regi av og med Morten Gaathaug, Helene Wold, Vegard Lund, Inger Asta Risdal (alle medlemmer i SHL). Historielagets medlemmer får inngangsrabatt og "vi" har deltatt på 6 konserter.

Haugerud skole, ca 60 elever med lærere og noen foreldre besøkte oss i Magasinleieren 4. april. Info om Ski under krigen v/ Alf B. Godager, Bjørn Myrvoll og Knut Falla. Film fra slippene til "gutta på skauen" av Christian Olsen. Elevene skulle med "De hvite bussene" til Tyskland.

Planlegging pågår for Kulturminnedag september 2017: Veving som tradisjon- og kulturbærer – spisset til billedvev. Planen er tilsvarende 2016 med utstilling i Bøndenes hus og vestibylen Ski rådhus. Forprosjekt med Elin Aas og Laila Haug. Det er Ski Historielag som arrangerer kulturminnedag i Ski kommune.

Tirsdagsåpent kontor i Ustvedthuset. Historielagets kontor i Ustvedthuset har vært holdt åpent uformelle for møter og treff for medlemmer og historieinteresserte tirsdager fra kl 11 – kl 14, unntatt sommermånedene og jule/nyttårshelgen. Besøksfrekvensen er vekslende fra 0 til 10-15.

Mediedekning i perioden:

Østlandets Blad: Vår lokalavis har hatt flere fine oppslag om lagets aktiviteter, om vår kalender 2017, Motstand og Matauk, Follominne 2016 og bygdeboken skrevet av Terje Schou (tidl. styremedlem i SHL). Avisen fremstår som en meget viktig kommunikasjonskanal til medlemmer og publikum i vår region.

Epilog fra styret:

Sammendrag for perioden: Styret har arbeidet for å medlemsorientere og bidra til lagets hovedmålsetting. Takk til alle som har deltatt på aktiviteter og med assistanse i året som har gått.

For styret i Ski Historielag

Ski, 6. februar 2017

Knut Falla, Annemor Endsjø, Eivind Berg, Trond Simarud, Yngvar Carlsen, Jonny Bunæs, Christian J. Sundby, Martin Østby og Marit Hagen og Olav Grønvold.

Møteleder årsmøtet
Trond Simarud /sign

Referent årsmøtet
Eivind Berg / sign